
 

 
 
 
 
 
 
OGGETTO  : Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto PON FESR 
13.1.5A-FESRPON-CA-2022-241  
 
 
CUP E64D22000510006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Programma Operativo Nazione Plurifondo “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 -2020; 
VISTO l’Avviso pubblico MI prot. n. AOOGABMI/38007 del 27 Maggio 2022 - “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo 
di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
VISTO il progetto presentato da questa Istituzione scolastica, candidatura n. 1085987, per il quale 
l’adesione del Collegio Docenti è stata ottenuta in data 29/06/2022 con delibera n. 20 e quella del 
Consiglio di Circolo in data 05/07/2022 con delibera n. 26; 
VISTO il decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 11 
agosto 2022, n. 49, con il quale sono state comunicate le graduatorie regionali dei progetti valutati 
positivamente; 
VISTA  la nota MI prot. Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 che rappresenta la formale 
autorizzazione del progetto e impegno di spesa dell’istituzione scolastica presente in SIF 2020 con 
il seguente codice : 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-241; 

VISTO  il programma annuale per l’esercizio 2022 approvato con delibera del Consiglio di Circolo 
n. 2 del 07/02/2022; 
CONSIDERATO CHE  ai sensi dell’art. 10, comma 5, d.i. 129/2018 competono al D.S. le 
variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 
 





DECRETA 
 

1) La formale assunzione a bilancio e.f. 2022 del finanziamento relativo al seguente Progetto :  
 
CODICE 
IDENTIFICATIVO 

TITOLO PROGETTO IMPORTO 
AUTORIZZATO 

13.1.5A-FESRPON-CA-
2022-241  

Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell'infanzia 

€ 75.000,00 

 
 
TIPO DI SPESA IMPORTO AUTORIZZATO 
TOTALE FORNITURE € 67.500,00 
TOTALE SPESE GENERALI € 7.500,00 
TOTALE PROGETTO € 75.000,00 
 
 
2. La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 
2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma 
annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
 
3. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del 
Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2022 la 
scheda illustrativa finanziaria Mod. A, Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia - Avviso 
38007/2022”, e ad approntare i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento 
dei fondi e di impegni di spesa. 
 
4. Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, 
del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa PALMA MIRACAPILLO 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 
 


		2022-09-12T10:29:28+0200




